

Finanzielle Leistungsindikatoren nach IFRS

in EUR Mio.	2009	2008
Bilanzsumme	21.407,3	37.456,6
Forderungen an Kunden	6.535,2	18.157,5
davon verbriefte Forderungen	4.731,3	5.840,9
davon Ausleihungen	1.803,9	12.316,6
Finanzanlagen	4.775,7	7.164,4
Verbriefte Verbindlichkeiten	6.850,2	16.686,6
CDS Sell - Nominale	10.144,3	12.118,8
CDS - Marktwerte	-601,4	-1.146,5
Zinsüberschuss	38,5	90,0
Provisionsergebnis	-150,3	20,6
davon Haftungsentgelte an die Republik Österreich	-158,1	0,0
Kreditrisikoergebnis	-196,1	-41,4
Erfolg aus Finanzinvestitionen	810,8	-1.329,0
davon Verzicht auf Geldmarkteinlage seitens KA	1.000,0	0,0
davon Wertberichtigungen/Bewertungen von Finanzanlagen ex Bürgschaft	-717,1	0,0
davon Bewertung von CDS	545,2	-1.087,8
davon Realisierungen aus Abbau von CDS	-106,2	
davon Effekt Rückkauf und Tilgung Eigene Emissionen	105,5	0,0
Jahresergebnis nach Steuern	435,0	-1.451,4
Unternehmenskennzahlen	2009	2008^{*)}
Risikogewichtete Aktiva Basel II (in EUR Mio.)	6.040,5	9.186,0
Eigenmittel (in EUR Mio.)	862,5	1.156,8
Eigenmittelquote	14,3%	12,6%
Kernkapital-Tier 1 (in EUR Mio.)	436,2	827,3
Kernkapitalquote	7,2%	9,0%

*) die Vergleichszahlen enthalten das mit 9.1.09 begebene Partizipationskapital

Finanzielle Leistungsindikatoren nach UGB (Einzelabschluss)

Ausgewählte Kennzahlen der KA Finanz AG nach UGB

in EUR Mio.	2009	2008
Bilanzsumme	17.657,3	29.887,7
Forderungen an Kunden	2.088,4	12.219,7
Schuldverschreibungen	4.204,0	5.764,9
Verbriefte Verbindlichkeiten	7.659,1	16.148,2
Zinsüberschuss	10,6	63,8
Provisionsergebnis	-143,8	7,0
davon Haftungsentgelte an die Republik Österreich	-153,8	-2,8
Bewertungsergebnis	-1.091,0	-380,5
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-1.263,0	-326,2
Außerordentlicher Ertrag (Besserungsschein)	1.000,0	0,0
Jahresergebnis nach Steuern vor Rücklagenbewegung	-267,0	-329,4

Unternehmenskennzahlen	2009	2008 *)
Risikogewichtete Aktiva (in EUR Mio.)	4.845,5	6.815,6
Eigenmittel (in EUR Mio.)	749,4	1.088,3
Eigenmittelquote	15,1%	15,8%
Kernkapital-Tier 1 (in EUR Mio.)	374,7	706,9
Kernkapitalquote	7,6%	10,2%

*) die Vergleichszahlen enthalten das mit 9.1.2009 begebene Partizipationskapital